
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с. Ленинское, ул. Школьная, д. 10 
телефон 3(6557)67237, e-mail: lenino leninskaval l@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №212
с. Ленинское

0  проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ Ленинская СОШ в 2023-2024 

учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 03.07.2023 г. №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Республике Крым», 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и приказа 
Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым от 
30.08.2023 г. № 307 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2023-2024 
учебном году», с целью выявления и развития творческого потенциала одаренных детей 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Заместителю директора по УВР Авдеенко Е.А.:
1.1 .В срок до 11 октября 2023 года организовать проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам: 
английский язык, обществознание, русский язык, география, физика, информатика и ИКТ, 
литература, биология, астрономия, физическая культура, история, основы безопасности 
жизнедеятельности, химия, математика в соответствии с графиком (Приложение 1).
1.2. Обеспечить участие победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном этапе олимпиады.
1.3. С целью поиска раннего выявления и развития творческого потенциала одаренных 
детей провес ти олимпиаду по русскому языку, математике среди учащихся 4 класса.
1.4. Электронную копию (в формате EXCEL) итоговую (рейтинговую) таблицу 
результаты участников олимпиады в течении 3-х дней с момента проведения каждой 
предметной олимпиады, направить в МКУ ИМЦ на электронный адрес МКУ ИМЦ. 

.последний день сдачи итоговой (рейтинговой) таблицы 13.10.2023 года.

mailto:lenino_leninskaval_l@crimeaedu.ru


С
П

1.5.По итогам проведения олимпиад предоставить в МКУ ИМЦ пакет документов, 
заверенные директором: протокол, итоговую (рейтинговую) таблиц) результатов 
участников олимпиады, отчет о проведении школьного этапа олимпиады.
2. Утвердить оргкомитет и жюри для проведения школьного этапа, порешив им проверку 
работ и подведение итогов (Приложение 2, 3).

. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
С. А.Гуль



График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Приложение 1
к приказу МБОУ Ленинская СОШ
от 31.08.2023 г. №212

в 2023-2024 учебном году
№
п/п

Название предмета Класс Дата проведения

1 Русский язьгк 4.7-11 23.09.23
2 Английский язык 7-11 28.09.23
3 Математика 4,5-11 27.09.23
4 Г еография 7-11 21.09.23
5 Физика 7-11 04.10.23
6 Химия 8-11 06.10.23
7 Биология 7-11 03.10.23
8 Литература 7-11 19.09.23
9 История 7-11 12.09.23
10 Обществознание 7-11 20.09.23
11 ОБЖ 7-11 15.09.23
12 Астрономия 10-11 29.09.23
13 Физическая культура 7-11 10.10.23
14 Информатика и ИКТ 7-11 06.10.23



Состав
организационного комитета по проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам

1. Авдеенко Е.А. -  председатель, заместитель директора по УВР.
2. Алексенко С.В. - заместитель директора по УВР. заместитель директора по УВР.
3. Жога Л.С. -  руководитель МО начальных классов.
4. Макаренко Ж.Д. -  руководитель МО естестенно-математического и эстетико

технологического цикла.
5. Ходова Г.Л. -  руководитель социально-гуманитарного цикла.

Приложение 2
к приказу МБОУ Ленинская СОШ
от 31.08.2023 г. № 212



Состав
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

учебным предметам
Математика:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
1 [роскуровская.Т.В. -  учитель математики 
Алексенко С.В. -  учитель математики 
Русский язык:
Ходова Г.Л. -  председатель, руководитель социально-гуманитарного цикла.
Пиастро Н.Б. -учитель русского языка и литературы.
Кравчук Е.Р. -  учитель русского языка и литературы.
Английский язык:
Ходова Г.Л. -  председатель, руководитель социально-гуманитарного цикла.
Лысенко М.В. -  учитель английского языка.
Пиастро Н.Б. -учитель русского языка и литературы.
Общее гвознание, история:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
11енькас С.В. -  учитель истории.
Лавриков С.М. -  учитель истории.
Физика, астрономия:
Макаренко.Ж.Д.- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
Проскуровская.Т.В. -  учитель математики 
Чубаров Т.Х.- учитель физики и астрономии.
Химия:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
Проскуровская.Т.В. -  учитель математики 
Алексенко С.В. - заместитель директора по УВР.
Биология:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
Пенькас С.В. -  учитель истории.
Алексенко С.В. - заместитель директора по УВР.
География:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математичеекого и 
эстетико-технологического цикла.
Пенькас С.В. -  учитель истории.
Лавриков С.М. -  учитель истории.
Литература:
Ходова Г.Л. -  председатель, руководитель социально-гуманитарного цикла.

Приложение 3
к приказу МБОУ Ленинская СОШ
от 31.08.2023 г. №212



Пиастро Н.Б. -учитель русского языка и литературы.
Кравчук Е.Р. -  учитель русского языка и литературы.
Физическая культура, ОБЖ:
Макаренко.Ж.Д,- председатель, руководитель МО естестенно-математического и 
эстетико-технологического цикла.
Алексенко С.В. -  заместитель директора по УВР 
Корецкая А.В. -  учитель физической культуры.
Информатика и ИКТ:
Макаренко.Ж.Д.- председатель, руководитель МО естестенно-математического и 
эстетико-технологического цикла.
Проскуровская.Т.В. -  учитель математики 
Алексенко С.В. -  учитель математики 
Математика и русский язык 4 класс:
Жога Л.С. -  председатель, руководитель МО начальных классов.
Гуль С.Н. -  учитель начальных классов.
Кармазина М.В. -  учитель начальных классов.
Миронова А.С. -  учитель начальных классов



Лист ознакомления

А

С

4 '


